
 

 

 

Årsrapport for Whistleblowerordningen 2025 

Ifølge lov om beskyttelse af whistleblowere § 27 skal der årligt offentliggøres oplysninger om kom
munens whistleblowerordning. Dette sker på kommunes hjemmeside.  

For at de indberettede forhold er omfattet af whistleblowerordningen, skal forholdet have karakter af 
en alvorlig lovovertrædelse, overtrædelse af EU-retten eller øvrige alvorlige forhold.  

Antal modtagne indberetninger 

Der har i alt været 21 henvendelser i 2025. 

Den ene henvendelse omhandlede tre forhold. 

Sagernes afslutning og status den 31. december 2025. 

15 forhold blev afvist i 2025, fordi de faldt uden for ordningen. 

7 forhold blev undersøgt/ realitetsbehandlet og afsluttet, heraf én henvendelse modtaget i 2024.  

2 forhold er endnu ikke færdigbehandlet og vil derfor ikke blive afrapporteret i denne årsrapport. 

Konklusion på de undersøgte forhold 

Når et forhold skal undersøges, er det med henblik på at vurdere rigtigheden af de påstande, der er 
fremsat i indberetningen. Der kan være forskellige udfald af en undersøgelse:  

Ikke bekræftet  
Hvis det efter en undersøgelse ikke kan konkluderes, at indberetningens oplysninger er korrekte. 
 
Helt eller delvist bekræftet  
Hvis det efter en undersøgelse konkluderes, at én eller flere påstande i indberetningen kan under
bygges. 
 
  

 

 



 

Uopklaret  
Hvis det ikke er muligt at undersøge indberetningen tilstrækkeligt til, at der kan konkluderes noget, 
fordi indberetningen er upræcis, og indberetter ikke besvarer uddybende spørgsmål.  
 

 

Der er ikke nogen henvendelser, der har givet anledning til politianmeldelse. 

Afviste forhold 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
20. januar 2026 
 
Annette Gregersen, borgerrådgiver 

Temaer Helt eller delvist bekræftet Ikke bekræftet Uopklaret 

Potentielle straffelovsovertræ
delser 

 1  

Sikkerhed  2  

Arbejdsmiljø, chikane  1  

Kommunens interne regler  1  

Økonomi  1  

Sundhed  1   

Temaer Antal 

Eget ansættelsesforhold 1 

Medarbejderes forhold i fritiden 1 

Borgerbetjening/faktisk forvalt
ningsvirksomhed/ serviceniveau 

3 

Indberetningen sendt til forkert 
myndighed 

3 

Borgers indberetning om anden 
borger 

7 
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